

## UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

# BOLETIM DE SERVIÇO SODS

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

# CONSELHO UNIVERSITÁRIO

# **PORTARIAS PUBLICADAS NO SEI**

2021



### SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE CONSELHO UNIVERSITÁRIO

### Portarias – Câmara Superior de Ensino

### PORTARIA SEI Nº 14, DE 05 DE JULHO DE 2021

A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 30 de junho de 2021; **R E S O L V E:** 

Art. 1º Conceder posse aos Professores, larley Pereira de Sousa, Matrícula SIAPE nº 23569060 e Maria da Conceição Silva Félix, Matrícula SIAPE nº 15521270, representantes dos Coordenadores de Graduação, do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 30 de junho de 2021.

**Art. 2º** O período de mandato dos Conselheiros tem início em de 30 de junho de 2021 e término em de 29 de junho de 2023.

**Art. 3º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria 07/2021/CSE/CONSUNI de 22 de abril de 2021.

Campina Grande, 05 de junho de 2021.

### Caciana Cavalcanti Costa Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 19/07/2021

### Portarias - Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira

### PORTARIA SEI Nº 14. DE 01 DE JULHO DE 2021

O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e Email encaminhado pela Direção do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 30 de junho de 2021;

### RESOLVE:

Art. 1º Conceder posse aos professores **Enéas Dantas da Silva Neto**, Matrícula SIAPE nº 15823310 e **Reginaldo Pereira França Júnio**r, Matrícula SIAPE nº 23216800, representantes dos Coordenadores Administrativos do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 01 de julho de 2021.

**Art. 2º** O período de mandato dos Conselheiros tem início em 01 de julho de 2021 e término em 30 de junho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria 02/2021 de 20 de abril de 2021, desta Câmara.

Campina Grande, 01 de julho de 2021. José Ribamar Marques de Carvalho Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 05/07/2021

### Portarias - Colegiado Pleno

### PORTARIA SEI Nº 03, DE 01 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Colegiado Pleno do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/N° 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 30 de junho de 2021;

### RESOLVE:

**Art.** 1º Conceder posse às professoras Jacyara Farias Souza Marques, Matrícula SIAPE nº 24319550 e Marilia Daniella Freitas Oliveira Leal, Matrícula SIAPE nº 19543420, representantes docentes do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, para exercerem as atividades de Conselheiras Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 01 de julho de 2021.

**Art. 2º** O período de mandato das Conselheiras tem início em 01 de julho de 2021 e término em 30 de julho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande, 01 de julho de 2021.

Antonio Fernandes Filho

Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 12/07/2021



### Portarias Publicadas no SEI - SODS - UFCG

Reitor: Antonio Fernandes Filho Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Cavalcanti Mata Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Campina Grande, 30 de julho de 2021.